

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону "Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за керування транспортним засобом обладнаним шинами з порушенням установлених законодавством вимог"

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
<p style="text-align: center;">Стаття 22. Можливість звільнення від адміністративної відповідальності при малозначності правопорушення</p> <p>При малозначності вчиненого адміністративного правопорушення орган (посадова особа), уповноважений вирішувати справу, може звільнити порушника від адміністративної відповідальності і обмежитись усним зауваженням.</p> <p>Примітка. Положення цієї статті не застосовуються до правопорушень, передбачених частиною четвертою статті 121, частиною п'ятою статті 122, статтями 122⁻², 122⁻⁴, частиною третьою статті 123, частинами другою - четвертою статті 126 та статтею 130 цього Кодексу.</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 22. Можливість звільнення від адміністративної відповідальності при малозначності правопорушення</p> <p>При малозначності вчиненого адміністративного правопорушення орган (посадова особа), уповноважений вирішувати справу, може звільнити порушника від адміністративної відповідальності і обмежитись усним зауваженням.</p> <p>Примітка. Положення цієї статті не застосовуються до правопорушень, передбачених частиною четвертою статті 121, статтею 121³, частиною п'ятою статті 122, статтями 122⁻², 122⁻⁴, частиною третьою статті 123, частинами другою - четвертою статті 126 та статтею 130 цього Кодексу.</p>
<p style="text-align: center;">Стаття 121. Порушення водієм правил керування транспортним засобом, правил користування ремнями безпеки або мотошоломами</p> <p>Керування водієм транспортним засобом, що має несправності системи гальмового або рульового керування, тягово-зчіпного пристрою, зовнішніх світлових приладів (темної пори доби) чи інші технічні несправності,</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 121. Порушення водієм правил керування транспортним засобом, правил користування ремнями безпеки або мотошоломами</p> <p>Керування водієм транспортним засобом, що має несправності системи гальмового або рульового керування, тягово-зчіпного пристрою, зовнішніх світлових приладів (темної пори доби), чи інші технічні</p>

<p>з якими відповідно до встановлених правил експлуатація його забороняється, або переобладнаний з порушенням відповідних правил, норм і стандартів, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу в розмірі двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Керування водієм транспортним засобом, який використовується для надання послуг з перевезення пасажирів, що має несправності, передбачені частиною першою цієї статті, або технічний стан і обладнання якого не відповідають вимогам стандартів, правил дорожнього руху і технічної експлуатації, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу в розмірі сорока неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>...</p>	<p>несправності, з якими відповідно до встановлених правил експлуатація його забороняється, або переобладнаний з порушенням відповідних правил, норм і стандартів (крім порушень, передбачених статтею 121³ цього Кодексу), -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу в розмірі двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Керування водієм транспортним засобом, який використовується для надання послуг з перевезення пасажирів, що має несправності, передбачені частиною першою цієї статті, або технічний стан і обладнання якого не відповідають вимогам стандартів, правил дорожнього руху і технічної експлуатації (крім порушень, передбачених статтею 121³ цього Кодексу), -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу в розмірі сорока неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>...</p>
<p>Відсутня</p>	<p>Стаття 121³. Керування водієм вантажним автомобілем або автобусом, обладнаним шинами, залишкова висота малюнка протектора яких не відповідає вимогам законодавства</p> <p>Керування водієм вантажним автомобілем або автобусом, обладнаним шинами, залишкова висота малюнка протектора яких не відповідає вимогам законодавства, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу в розмірі п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>

	<p>Повторне протягом року вчинення порушення, передбаченого частиною першою цієї статті, -</p> <p>тягне за собою позбавлення права керування транспортними засобами на строк від шести місяців до одного року.</p>
<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41⁻¹⁻³, 42⁻¹, 42⁻², частинами третьою та четвертою статті 42⁻⁴, частиною першою статті 44, статтею 44⁻¹, частиною першою статті 44⁻³, статтями 46⁻¹, 46⁻², 51, 51⁻², 51⁻⁴, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85⁻¹, 88 - 88⁻², 89, 90, 91, 91⁻⁵, 91⁻⁶, 92⁻¹, 96⁻², 98, 101-103, 103⁻³, частиною першою статті 106⁻¹, статтями 106⁻², 107⁻¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною п'ятою статті 122, частиною першою статті 122⁻², статтями 122⁻⁴, 122⁻⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною третьою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127⁻¹, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135⁻¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149⁻¹, частиною другою статті 154, статтею 155⁻¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁻⁴, 160, 162, 162⁻¹, 162⁻³, 163⁻¹- 163⁻⁴, частиною другою статті 163⁻⁷, статтями 163⁻¹², частинами другою і третьою статті 163⁻¹⁷, статтями 164, 164⁻³, 164⁻⁵-164⁻¹³, частини третя - шоста статті 164⁻¹⁴, статті 164⁻¹⁵-164⁻¹⁹, 166⁻</p>	<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41⁻¹⁻³, 42⁻¹, 42⁻², частинами третьою та четвертою статті 42⁻⁴, частиною першою статті 44, статтею 44⁻¹, частиною першою статті 44⁻³, статтями 46⁻¹, 46⁻², 51, 51⁻², 51⁻⁴, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85⁻¹, 88 - 88⁻², 89, 90, 91, 91⁻⁵, 91⁻⁶, 92⁻¹, 96⁻², 98, 101-103, 103⁻³, частиною першою статті 106⁻¹, статтями 106⁻², 107⁻¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною другою статті 121³, частиною п'ятою статті 122, частиною першою статті 122⁻², статтями 122⁻⁴, 122⁻⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною третьою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127⁻¹, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135⁻¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149⁻¹, частиною другою статті 154, статтею 155⁻¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁻⁴, 160, 162, 162⁻¹, 162⁻³, 163⁻¹- 163⁻⁴, частиною другою статті 163⁻⁷, статтями 163⁻¹², частинами другою і третьою статті 163⁻¹⁷, статтями 164, 164⁻³, 164⁻⁵-164⁻¹³, частини третя - шоста статті 164⁻¹⁴, статті</p>

<p>¹ - 166⁻⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166⁻⁶, 166⁻⁸ - 166⁻¹², 166⁻¹⁴ - 166⁻¹⁸, 166⁻²¹, 166⁻²², 166⁻²³, 166⁻²⁴, 166⁻²⁵, 166⁻²⁷, 171⁻², 172⁻⁴ - 172⁻²⁰, 173 - 173⁻², 173⁻⁴, 174, 177⁻², частиною третьою статті 178, статтею 180⁻¹, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183⁻¹ - 185⁻¹¹, 185⁻¹³, 185⁻¹⁴, 186⁻¹, 186⁻⁵ - 186⁻⁸, 187, 188, 188⁻¹, 188⁻¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188⁻¹⁴, 188⁻¹⁶, 188⁻¹⁷, 188⁻¹⁹, 188⁻²², 188⁻²⁵, 188⁻²⁷, 188⁻²⁸, 188⁻³¹, 188⁻³², 188⁻³³, 188⁻³⁴, 188⁻³⁵, 188⁻³⁸, 188⁻³⁹, 188⁻⁴⁰, 188⁻⁴¹, 188⁻⁴⁵, 188⁻⁴⁶, 188⁻⁴⁷, 188⁻⁴⁸, 188⁻⁴⁹, 188⁻⁵⁰, 188⁻⁵⁴, 188⁻⁵⁵, 188⁻⁵⁷, частиною першою статті 189⁻¹, статтями 189⁻³, 190, 191, 193, 195⁻¹ - 195⁻⁶, статтями 204⁻¹, 204⁻³, 206⁻¹, 212⁻² - 212⁻²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>	<p>164⁻¹⁵-164⁻¹⁹, 166⁻¹ - 166⁻⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166⁻⁶, 166⁻⁸ - 166⁻¹², 166⁻¹⁴ - 166⁻¹⁸, 166⁻²¹, 166⁻²², 166⁻²³, 166⁻²⁴, 166⁻²⁵, 166⁻²⁷, 171⁻², 172⁻⁴ - 172⁻²⁰, 173 - 173⁻², 173⁻⁴, 174, 177⁻², частиною третьою статті 178, статтею 180⁻¹, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183⁻¹ - 185⁻¹¹, 185⁻¹³, 185⁻¹⁴, 186⁻¹, 186⁻⁵ - 186⁻⁸, 187, 188, 188⁻¹, 188⁻¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188⁻¹⁴, 188⁻¹⁶, 188⁻¹⁷, 188⁻¹⁹, 188⁻²², 188⁻²⁵, 188⁻²⁷, 188⁻²⁸, 188⁻³¹, 188⁻³², 188⁻³³, 188⁻³⁴, 188⁻³⁵, 188⁻³⁸, 188⁻³⁹, 188⁻⁴⁰, 188⁻⁴¹, 188⁻⁴⁵, 188⁻⁴⁶, 188⁻⁴⁷, 188⁻⁴⁸, 188⁻⁴⁹, 188⁻⁵⁰, 188⁻⁵⁴, 188⁻⁵⁵, 188⁻⁵⁷, частиною першою статті 189⁻¹, статтями 189⁻³, 190, 191, 193, 195⁻¹ - 195⁻⁶, статтями 204⁻¹, 204⁻³, 206⁻¹, 212⁻² - 212⁻²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>
<p>Стаття 222. Органи Національної поліції</p> <p>Органи Національної поліції розглядають справи про такі адміністративні правопорушення: про порушення громадського порядку, правил дорожнього руху, правил паркування транспортних засобів, правил, що забезпечують безпеку руху транспорту, правил користування засобами транспорту, правил, спрямованих на забезпечення схоронності вантажів на транспорті, а також про незаконний відпуск і незаконне придбання бензину або інших паливно-мастильних матеріалів (статті 80 і 81 (в частині перевищення нормативів вмісту забруднюючих речовин у відпрацьованих газах</p>	<p>Стаття 222. Органи Національної поліції</p> <p>Органи Національної поліції розглядають справи про такі адміністративні правопорушення: про порушення громадського порядку, правил дорожнього руху, правил паркування транспортних засобів, правил, що забезпечують безпеку руху транспорту, правил користування засобами транспорту, правил, спрямованих на забезпечення схоронності вантажів на транспорті, а також про незаконний відпуск і незаконне придбання бензину або інших паливно-мастильних матеріалів (статті 80 і 81 (в частині перевищення нормативів вмісту забруднюючих речовин у відпрацьованих газах</p>

<p>транспортних засобів), частина перша статті 44, частина друга статті 44⁻³, стаття 89, частина друга статті 106⁻¹, частини перша, друга, третя, четверта і шоста статті 109, стаття 110, частина третя статті 114, частина перша статті 115, стаття 116⁻², частина друга статті 117, частини перша і друга статті 119, частини перша, друга, третя, п'ята, шоста, восьма, десята і одинадцята статті 121, статті 121⁻¹, 121⁻², частини перша, друга, третя, п'ята і шоста статті 122, частина перша статті 123, 124⁻¹, 125, частини перша, друга і четверта статті 126, частини перша, друга і третя статті 127, статті 128-129, частина перша статті 132⁻¹, частини перша, друга та п'ята статті 133, частини третя, шоста, восьма, дев'ята, десята і одинадцята статті 133⁻¹, частина друга статті 135, стаття 136 (за винятком порушень на автомобільному транспорті), стаття 137, частини перша, друга і третя статті 140, статті 148, 151, частини шоста, сьома і восьма статті 152⁻¹, статті 161, 164⁻⁴, статтею 175⁻¹ (за винятком порушень, вчинених у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтями 176, 177, частини перша і друга статті 178, статті 180, 181⁻¹, частина перша статті 182, статті 183, 192, 194, 195).</p> <p>...</p>	<p>транспортних засобів), частина перша статті 44, частина друга статті 44⁻³, стаття 89, частина друга статті 106⁻¹, частини перша, друга, третя, четверта і шоста статті 109, стаття 110, частина третя статті 114, частина перша статті 115, стаття 116⁻², частина друга статті 117, частини перша і друга статті 119, частини перша, друга, третя, п'ята, шоста, восьма, десята і одинадцята статті 121, статті 121⁻¹, 121⁻², частина перша статті 121³, частини перша, друга, третя, п'ята і шоста статті 122, частина перша статті 123, 124⁻¹, 125, частини перша, друга і четверта статті 126, частини перша, друга і третя статті 127, статті 128-129, частина перша статті 132⁻¹, частини перша, друга та п'ята статті 133, частини третя, шоста, восьма, дев'ята, десята і одинадцята статті 133⁻¹, частина друга статті 135, стаття 136 (за винятком порушень на автомобільному транспорті), стаття 137, частини перша, друга і третя статті 140, статті 148, 151, частини шоста, сьома і восьма статті 152⁻¹, статті 161, 164⁻⁴, статтею 175⁻¹ (за винятком порушень, вчинених у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтями 176, 177, частини перша і друга статті 178, статті 180, 181⁻¹, частина перша статті 182, статті 183, 192, 194, 195).</p> <p>...</p>
<p>Стаття 235¹. Військова інспекція безпеки дорожнього руху Військової служби правопорядку у Збройних Силах України</p> <p>Військова інспекція безпеки дорожнього руху Військової служби правопорядку у Збройних Силах України розглядає справи про вчинені водіями військових</p>	<p>Стаття 235¹. Військова інспекція безпеки дорожнього руху Військової служби правопорядку у Збройних Силах України</p> <p>Військова інспекція безпеки дорожнього руху Військової служби правопорядку у Збройних Силах України розглядає справи про вчинені водіями військових</p>

<p>транспортних засобів - військовослужбовцями, військовозобов'язаними та резервістами під час проходження зборів, а також працівниками Збройних Сил України під час виконання ними службових обов'язків правопорушення, передбачені частинами першою, четвертою і п'ятою статті 121, статтею 121¹, частинами першою, другою, третьою і четвертою статті 122, частиною першою статті 123, статтями 124¹ - 126, статтею 132¹ цього Кодексу.</p> <p>...</p>	<p>транспортних засобів - військовослужбовцями, військовозобов'язаними та резервістами під час проходження зборів, а також працівниками Збройних Сил України під час виконання ними службових обов'язків правопорушення, передбачені частинами першою, п'ятою статті 121, статтею 121¹, частиною першою статті 121³, частинами першою, другою, третьою і четвертою статті 122, частиною першою статті 123, статтями 124¹ - 126, статтею 132¹ цього Кодексу.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи:</p> <p>органів Національної поліції (частина перша статті 44, стаття 44¹, частина перша статті 44³, статті 46¹, 46², 51, 51², 51⁴, 88¹, 89, 92, частина перша статті 106¹, стаття 106², частини четверта, сьома - дев'ята статті 121, частини п'ята і сьома статті 122, частина перша статті 122², статті 122², 122⁴, 122⁵, частини друга і третя статті 123, стаття 124, частина третя статті 126, частина четверта статті 127, статті 127¹, 130, частина третя статті 133, стаття 135¹, стаття 136 (про порушення на автомобільному транспорті), стаття 139, частина четверта статті 140, статті 148, 151, 152,</p>	<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи:</p> <p>органів Національної поліції (частина перша статті 44, стаття 44¹, частина перша статті 44³, статті 46¹, 46², 51, 51², 51⁴, 88¹, 89, 92, частина перша статті 106¹, стаття 106², частини четверта, сьома - дев'ята статті 121, частина друга статті 121³, частини п'ята і сьома статті 122, частина перша статті 122², статті 122², 122⁴, 122⁵, частини друга і третя статті 123, стаття 124, частина третя статті 126, частина четверта статті 127, статті 127¹, 130, частина третя статті 133, стаття 135¹, стаття 136 (про порушення на автомобільному транспорті), стаття 139, частина четверта</p>

частина восьма статті 152¹, статті 154, 155, 155²-156, частини перша - четверта статті 156¹, статті 156², 156⁴, 159, 160, 162, 162³, частина перша статті 163¹⁷, статті 164 - 164¹¹, 164¹⁵, 164¹⁶, 165¹, 165², 166¹⁴ - 166¹⁸, 166²⁷, 172⁴ - 172⁹ (за винятком правопорушень, вчинених службовими особами, які займають відповідальне та особливо відповідальне становище), 172⁹⁻¹, 172⁹⁻², 173 - 173², 173⁴, 174, стаття 175¹ (за винятком порушень, вчинених у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статті 176, 177, 178 - 181¹, 182 - 183¹, частини перша - третя, сьома статті 184, статті 184¹, 184², 184³ (у частині незаконного використання найменування та ознак належності до Національної поліції України), 185-185², 185⁴ - 185⁹, 186, 186¹, 186³, 186⁵ - 187, 188²⁸, 188⁴⁷, 189 - 195⁶, статті 204¹, 206¹, 212⁶, 212⁷, 212⁸, 212¹⁰, 212¹², 212¹³, 212¹⁴, 212¹⁹, 212²⁰, 212²²-212²⁴);

...

органів управління Військової служби правопорядку у Збройних Силах України (про правопорушення, вчинені військовослужбовцями, військовозобов'язаними та резервістами під час проходження зборів, а також працівниками Збройних Сил України під час виконання ними службових обов'язків, - стаття 44, частини друга і третя статті 123, статті 172⁻¹⁰ - 172⁻²⁰, 173, 174, 178, 182, 184⁻¹, 185 і 185⁻⁷);

...

статті 140, статті 148, 151, 152, частина восьма статті 152¹, статті 154, 155, 155²-156, частини перша - четверта статті 156¹, статті 156², 156⁴, 159, 160, 162, 162³, частина перша статті 163¹⁷, статті 164 - 164¹¹, 164¹⁵, 164¹⁶, 165¹, 165², 166¹⁴ - 166¹⁸, 166²⁷, 172⁴ - 172⁹ (за винятком правопорушень, вчинених службовими особами, які займають відповідальне та особливо відповідальне становище), 172⁹⁻¹, 172⁹⁻², 173 - 173², 173⁴, 174, стаття 175¹ (за винятком порушень, вчинених у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статті 176, 177, 178 - 181¹, 182 - 183¹, частини перша - третя, сьома статті 184, статті 184¹, 184², 184³ (у частині незаконного використання найменування та ознак належності до Національної поліції України), 185-185², 185⁴ - 185⁹, 186, 186¹, 186³, 186⁵ - 187, 188²⁸, 188⁴⁷, 189 - 195⁶, статті 204¹, 206¹, 212⁶, 212⁷, 212⁸, 212¹⁰, 212¹², 212¹³, 212¹⁴, 212¹⁹, 212²⁰, 212²²-212²⁴);

...

органів управління Військової служби правопорядку у Збройних Силах України (про правопорушення, вчинені військовослужбовцями, військовозобов'язаними та резервістами під час проходження зборів, а також працівниками Збройних Сил України під час виконання ними службових обов'язків, - стаття 44, **частина четверта статті 121, частина друга статті 121³**, частини друга і третя статті 123, статті 172⁻¹⁰ - 172⁻²⁰, 173, 174, 178, 182, 184⁻¹, 185 і 185⁻⁷);

...

Стаття 265². Тимчасове затримання транспортних засобів працівниками уповноважених підрозділів Національної поліції

У разі наявності підстав вважати, що водієм вчинено порушення, передбачені частинами першою, другою, третьою, четвертою, шостою і сьомою статті 121, частинами третьою, п'ятою, шостою і сьомою статті 122 (в частині порушення правил зупинки, стоянки, що створюють перешкоди дорожньому руху або загрозу безпеці руху, порушення правил зупинки чи стоянки на місцях, що позначені відповідними дорожніми знаками або дорожньою розміткою, на яких дозволено зупинку чи стоянку лише транспортних засобів, якими керують водії з інвалідністю або водії, які перевозять осіб з інвалідністю, транспортних засобів, оснащених електричними двигунами (одним чи декількома)), статтями 122-5, 124, 126, статтями 132-1, 206-1 цього Кодексу, працівник уповноваженого підрозділу, що забезпечує безпеку дорожнього руху, тимчасово затримує транспортний засіб шляхом блокування або доставляє його для зберігання на спеціальний майданчик чи стоянку, що дозволяється виключно у випадку, якщо розміщення затриманого транспортного засобу суттєво перешкоджає дорожньому руху або створює загрозу безпеці руху, або транспортний засіб розміщений на місцях, призначених для зупинки, стоянки, безоплатного паркування транспортних засобів, якими керують водії з інвалідністю або водії, які перевозять осіб з інвалідністю, призначених для зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів, оснащених електричними двигунами (одним чи декількома), в тому

Стаття 265². Тимчасове затримання транспортних засобів працівниками уповноважених підрозділів Національної поліції

У разі наявності підстав вважати, що водієм вчинено порушення, передбачені частинами першою, другою, третьою, четвертою, шостою і сьомою статті 121, **статтею 121³**, частинами третьою, п'ятою, шостою і сьомою статті 122 (в частині порушення правил зупинки, стоянки, що створюють перешкоди дорожньому руху або загрозу безпеці руху, порушення правил зупинки чи стоянки на місцях, що позначені відповідними дорожніми знаками або дорожньою розміткою, на яких дозволено зупинку чи стоянку лише транспортних засобів, якими керують водії з інвалідністю або водії, які перевозять осіб з інвалідністю, транспортних засобів, оснащених електричними двигунами (одним чи декількома)), статтями 122-5, 124, 126, статтями 132-1, 206-1 цього Кодексу, працівник уповноваженого підрозділу, що забезпечує безпеку дорожнього руху, тимчасово затримує транспортний засіб шляхом блокування або доставляє його для зберігання на спеціальний майданчик чи стоянку, що дозволяється виключно у випадку, якщо розміщення затриманого транспортного засобу суттєво перешкоджає дорожньому руху або створює загрозу безпеці руху, або транспортний засіб розміщений на місцях, призначених для зупинки, стоянки, безоплатного паркування транспортних засобів, якими керують водії з інвалідністю або водії, які перевозять осіб з інвалідністю, призначених для зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів, оснащених електричними двигунами (одним чи декількома), в тому

числі за допомогою спеціального автомобіля - евакуатора. При тимчасовому затриманні транспортного засобу складається акт огляду та тимчасового затримання транспортного засобу, форма якого затверджується Кабінетом Міністрів України. У разі фіксації обставин тимчасового затримання транспортного засобу в режимі фотозйомки (відеозапису) таке затримання відбувається без присутності понятих.

числі за допомогою спеціального автомобіля - евакуатора. При тимчасовому затриманні транспортного засобу складається акт огляду та тимчасового затримання транспортного засобу, форма якого затверджується Кабінетом Міністрів України. У разі фіксації обставин тимчасового затримання транспортного засобу в режимі фотозйомки (відеозапису) таке затримання відбувається без присутності понятих.

Народні депутати України

Медяник В.А.

Павлюк М.В. та інші



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Медяник В'ячеслав Анатолійович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000BC183100CE798F00
Дійсний до: 29.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 242д9/1-2021/401598 від 22.12.2021



771777